
 

 

5 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

созыв МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
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============================================================ 

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д.89 тел.,/факс 310-16-96 e-mail: msmoso@mail.wplus.net 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 49 

от 23 декабря 2015 года 

 

 
О внесении изменений в бюджет  

муниципального образования Сенной округ на 2015 год 

 

В соответствии со статьями 26 п.1 пп.3 и 49 Устава муниципального образования 

Сенной округ Санкт-Петербурга муниципальный совет муниципального образования 

Сенной округ  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в бюджет муниципального образования на 2015 год: 

 

1.1. Внести изменения в Приложение № 1 «Доходы местного бюджета на 2015 год»: 

1.1.1. Уменьшить доходы бюджета: 

 

- Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (код 18210501011010000110) – на 1 026 500 (Один миллион 

двадцать шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек; 

 

- Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (код 

18210501012010000110) – на 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек; 

 

- Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (код 

18210501021010000110) – на 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек; 

 

- Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) (код 18210501022010000110) – на 50 700 (Пятьдесят  

тысяч семьсот) рублей 00 копеек; 

 



- Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (код 

18210501050010000110) – на 1 060 000 (Один миллион шестьдесят тысяч) рублей 00 

копеек; 

 

- Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  (код 

18210502010020000110) – на 1 100 000 (Один миллион сто тысяч) рублей 00 копеек; 

 

- Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (код 18210502020020000110) – на 15 000 

(Пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек; 

 

- Налог с имущества, переходящего в порядке  наследования или дарения  (код 

18210904040010000110) – на 5 100 (Пять тысяч сто) рублей 00 копеек; 

 

- Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) (код 90211105033030000120) – на 250 000 (Двести 

пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек; 

 

- Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 

Санкт-Петербурга (код 86711302993030100130) – на 2 930 000 (Два миллиона девятьсот 

тридцать тысяч) рублей 00 копеек; 

 

- Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 

расчетов с использованием платежных карт (код 18211606000010000140) – на 60 000 

(Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек; 

 

- Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" (код 80611690030030100140) – на 474 500 

(Четыреста семьдесят четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек; 

 

- Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" (код 80711690030030100140) – на 75 000 

(Семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек; 

 

1.1.2. Увеличить доходы бюджета:  

 

- Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городов федерального значения (код 18210504030020000110) – 

на 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек; 

 

- Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" (код 82411690030030100140) – на 70 000 

(Семьдесят тысяч) рублей 00 копеек; 

 

 



- Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" (код 84611690030030100140) – на 80 000 

(Восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек; 

 

- Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 

деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга  "Об 

административных правонарушениях  в Санкт-Петербурге" (код 84611690030030200140) 

– на 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек; 

 

- Возврат средств, полученных и не использованных учреждениями и организациями 

в прошлые годы (код 90211705030030100180) – на 36 800 (Тридцать шесть тысяч 

восемьсот) рублей 00 копеек; 

 

1.2. Внести изменения в ведомственную структуру бюджета МО Сенной округ на 2015 

год: 

 

1.2.1. увеличить ассигнования Муниципального совета муниципального образования 

Сенной округ подр. 0102, цел.ст. 0020100, в.р. 120 на сумму 20 500 (Двадцать тысяч 

пятьсот) рублей 00 копеек; 

 

1.2.2. уменьшить ассигнования Муниципального совета муниципального образования 

Сенной округ подр. 0103, цел.ст. 0020400, в.р. 120 на сумму 223 000 (Двести двадцать три 

тысячи) рублей 00 копеек; 

 

1.2.3. уменьшить ассигнования Муниципального совета муниципального образования 

Сенной округ подр. 0103, цел.ст. 0020400, в.р. 240 на сумму 5 279 000 (Пять миллионов 

двести семьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек; 

 

1.2.4. уменьшить ассигнования Муниципального совета муниципального образования 

Сенной округ подр. 0103, цел.ст. 0020400, в.р. 850 на сумму 33 000 (Тридцать три 

тысячи) рублей 00 копеек; 

 

1.2.5. увеличить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 0104, цел.ст. 0020500, в.р. 120 на сумму 94 500 (Девяносто четыре тысячи 

пятьсот) рублей 00 копеек; 

 

1.2.6. уменьшить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 0104, цел.ст. 0020601, в.р. 120 на сумму 112 000 (Сто двенадцать тысяч) 

рублей 00 копеек; 

 

1.2.7. увеличить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 0104, цел.ст. 0020601, в.р. 240 на сумму 1 000 (Одна тысяча) рублей 00 

копеек; 

 

1.2.8. уменьшить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 0104, цел.ст. 0020601, в.р. 850 на сумму 25 000 (Двадцать пять тысяч) рублей 

00 копеек; 

 

1.2.9. увеличить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 0113, цел.ст. 0929902, в.р. 110 на сумму 400 500 (Четыреста тысяч пятьсот) 

рублей 00 копеек; 

 



1.2.10. увеличить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 0113, цел.ст. 0929902, в.р. 240 на сумму 2 500 (Две тысячи пятьсот) рублей 00 

копеек; 

 

1.2.11. уменьшить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 0113, цел.ст. 0929902, в.р. 850 на сумму 4 000 (Четыре тысячи) рублей 00 

копеек; 

 

1.2.12. уменьшить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 0113, цел.ст. 7950100, в.р. 240 на сумму 160 000 (Сто шестьдесят тысяч) 

рублей 00 копеек; 

 

1.2.13. уменьшить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 0113, цел.ст. 7960100, в.р. 240 на сумму 107 500 (Сто семь тысяч пятьсот) 

рублей 00 копеек; 

 

1.2.14. уменьшить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 0309, цел.ст. 2190300, в.р. 240 на сумму 200 000 (Двести тысяч) рублей 00 

копеек; 

 

1.2.15. увеличить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 0503, цел.ст. 6000100, в.р. 240 на сумму 20 000 (Двадцать тысяч) рублей 00 

копеек; 

 

1.2.16. уменьшить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 0503, цел.ст. 6000200, в.р. 240 на сумму 5 500 (Пять тысяч пятьсот) рублей 00 

копеек; 

 

1.2.17. уменьшить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 0503, цел.ст. 6000300, в.р. 240 на сумму 167 000 (Сто шестьдесят семь тысяч) 

рублей 00 копеек; 

 

1.2.18. уменьшить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 0707, цел.ст. 4320100, в.р. 240 на сумму 410 000 (Четыреста десять тысяч) 

рублей 00 копеек; 

 

1.2.19. уменьшить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 0801, цел.ст. 4409901, в.р. 110 на сумму 17 000 (Семнадцать тысяч) рублей 00 

копеек; 

 

1.2.20. уменьшить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 0801, цел.ст. 4409901, в.р. 240 на сумму 11 000 (Одиннадцать тысяч) рублей 

00 копеек; 

 

1.2.21. уменьшить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 0801, цел.ст. 4409901, в.р. 850 на сумму 4 000 (Четыре тысячи) рублей 00 

копеек; 

 

1.2.22. уменьшить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 0801, цел.ст. 4410100, в.р. 240 на сумму 765 000 (Семьсот шестьдесят пять 

тысяч) рублей 00 копеек; 

 



1.2.23. уменьшить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 0801, цел.ст. 4420100, в.р. 240 на сумму 364 000 (Триста шестьдесят четыре 

тысячи) рублей 00 копеек; 

 

1.2.24. увеличить ассигнования Администрации муниципального образования Сенной 

округ подр. 1202, цел.ст. 4570300, в.р. 240 на сумму 13 000 (Тринадцать тысяч) рублей 00 

копеек; 

 

1.3. Внести изменения в Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Муниципального образования Сенной округ на 2015 г. по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов: 

 

1.3.1. увеличить ассигнования по подр. 0102, цел.ст. 0020100, в.р. 120 на сумму 20 500 

(Двадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек; 

 

1.3.2. уменьшить ассигнования по подр. 0103, цел.ст. 0020400, в.р. 120 на сумму 223 000 

(Двести двадцать три тысячи) рублей 00 копеек; 

 

1.3.3. уменьшить ассигнования по подр. 0103, цел.ст. 0020400, в.р. 240 на сумму 5 279 

000 (Пять миллионов двести семьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек; 

 

1.3.4. уменьшить ассигнования по подр. 0103, цел.ст. 0020400, в.р. 850 на сумму 33 000 

(Тридцать три тысячи) рублей 00 копеек; 

 

1.3.5. увеличить ассигнования по подр. 0104, цел.ст. 0020500, в.р. 120 на сумму 94 500 

(Девяносто четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек; 

 

1.3.6. уменьшить ассигнования по подр. 0104, цел.ст. 0020601, в.р. 120 на сумму 112 000 

(Сто двенадцать тысяч) рублей 00 копеек; 

 

1.3.7. увеличить ассигнования по подр. 0104, цел.ст. 0020601, в.р. 240 на сумму 1 000 

(Одна тысяча) рублей 00 копеек; 

 

1.3.8. уменьшить ассигнования по подр. 0104, цел.ст. 0020601, в.р. 850 на сумму 25 000 

(Двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек; 

 

1.3.9. увеличить ассигнования по подр. 0113, цел.ст. 0929902, в.р. 110 на сумму 400 500 

(Четыреста тысяч пятьсот) рублей 00 копеек; 

 

1.3.10. увеличить ассигнования по подр. 0113, цел.ст. 0929902, в.р. 240 на сумму 2 500 

(Две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек; 

 

1.3.11. уменьшить ассигнования по подр. 0113, цел.ст. 0929902, в.р. 850 на сумму 4 000 

(Четыре тысячи) рублей 00 копеек; 

 

1.3.12. уменьшить ассигнования по подр. 0113, цел.ст. 7950100, в.р. 240 на сумму 160 000 

(Сто шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек; 

 

1.3.13. уменьшить ассигнования по подр. 0113, цел.ст. 7960100, в.р. 240 на сумму 107 500 

(Сто семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек; 

 

1.3.14. уменьшить ассигнования по подр. 0309, цел.ст. 2190300, в.р. 240 на сумму 200 000 

(Двести тысяч) рублей 00 копеек; 

 



1.3.15. увеличить ассигнования по подр. 0503, цел.ст. 6000100, в.р. 240 на сумму 20 000 

(Двадцать тысяч) рублей 00 копеек; 

 

1.3.16. уменьшить ассигнования по подр. 0503, цел.ст. 6000200, в.р. 240 на сумму 5 500 

(Пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек; 

 

1.3.17. уменьшить ассигнования по подр. 0503, цел.ст. 6000300, в.р. 240 на сумму 167 000 

(Сто шестьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек; 

 

1.3.18. уменьшить ассигнования по подр. 0707, цел.ст. 4320100, в.р. 240 на сумму 410 000 

(Четыреста десять тысяч) рублей 00 копеек; 

 

1.3.19. уменьшить ассигнования по подр. 0801, цел.ст. 4409901, в.р. 110 на сумму 17 000 

(Семнадцать тысяч) рублей 00 копеек; 

 

1.3.20. уменьшить ассигнования по подр. 0801, цел.ст. 4409901, в.р. 240 на сумму 11 000 

(Одиннадцать тысяч) рублей 00 копеек; 

 

1.3.21. уменьшить ассигнования по подр. 0801, цел.ст. 4409901, в.р. 850 на сумму 4 000 

(Четыре тысячи) рублей 00 копеек; 

 

1.3.22. уменьшить ассигнования по подр. 0801, цел.ст. 4410100, в.р. 240 на сумму 765 000 

(Семьсот шестьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек; 

 

1.3.23. уменьшить ассигнования по подр. 0801, цел.ст. 4420100, в.р. 240 на сумму 364 000 

(Триста шестьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек; 

 

1.3.24. увеличить ассигнования по подр. 1202, цел.ст. 4570300, в.р. 240 на сумму 13 000 

(Тринадцать тысяч) рублей 00 копеек; 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в установленном порядке.  

 

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования - 

Председателя муниципального совета Н.В. Астахову.  

 

 

 

Глава муниципального образования - 

Председатель муниципального совета  Н.В. Астахова  


